書式第６号

2011年度臨時常任委員会議事録：1/1

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2011年度臨時常任委員会 議事録

1 日時：2011年4月9日(土)午後5時15分から午後9時まで

2 場所：東京都千代田区大手町1-6-1大手町ビル2階266区JPF事務局

3 出席者の確認

常任委員総数7名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の報

告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

NGOユニット：木山啓子（常任委員会規約第10条5項に則り、第一部出席）

外務省：山口又宏

日本経団連：斎藤仁

財団：加藤広樹（欠席につき表決権委任：山口委員）

学識経験者：石井正子（電話にて参加）

代表理事：有馬利男

4 座長の選出

本会座長として、山口委員を全会一致で選出した。

 冒頭に、東北地方太平洋沖地震被災者支援について、今後の対応方針についての案が提示された。

5 第一部：審議事項

(1) 第一号議案：東北地方太平洋沖地震被災者支援にかかる事業計画の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

①  CF：気仙沼市、南三陸町における、トレーラーハウス提供を通じた

コミュニティ復興事業(民間資金)

               再提出：申請書は仮設住宅のニーズの情報がベースとなっており、仮設住宅建設の代替案

                   という記述になっているため、漁業再開の為の拠点整備としての視点から申請書の書き換

           えが必要となるため。また、漁業再開・復興に関する申請であれば、緊急時であれ

                    Feasibility Study が必要であるため。

     JPF 事務局が支援予定地を訪問し、支援のニーズなどについて確認することとする。

以上